AVferes spiritum eorum; Emicte
spiritum tuum; qui sunt Do-
mine hi spiritus, quorum ejiciendus est
alter, vt alter ingrediatur, & viuificer,
nisi spiritus, quorum ejiciendus est al-
ter, vt alter ingrediatur, & viuificer,
nisi spiritus ille superbiz, quem in pri-
mi parentis cor insufflauit diabolus, &
ex ea, quasi ex vitiata propagine in-
q̄iones homines detinuantur: & Spiritus
sanctus, qui Deus est, & requiescit su-
per humilem corde: vnde tu præcep-

tor bone dulcis Iesu dixisti; Beati pauperes spiritu, non habentes scilicet inflantem spiritum, non ex alio beati, nisi quia spiritu Dei se plebuntur; spiritus enim huius mundi, superbia namque contraria est spiritui diuino; inde humiles, qui vanitatis spiritum eiecerunt, spiritu Dei aguntur: ò verè beata semper Virgo Maria, quæ humilitate tua dignum Spiritus sancti habitaculum fieri meruisti; inde dicas Beatam me dicent omnes generationes; infelix radix illa in primo parente: vitiata te non inquinavit, quia tu es radix illa, ex qua exi flos, qui dixit; Ego flos campi, & lily conuallium; semper enim in manu Dei, ex qua erat gignendus Deus; semper humiliis, semperque beata, prout decebat eam; quæ in sinu suo Dominum erat habitura: Ego autem miser, quare superbio puluis, & cinis? quomodo non eiecto superbiae spiritu, sanctum Spiritum recipere audeam? hic prostratus Domine ante te suppliciter exoro, ut auferas à me spiritum extollentiæ, infige cordi meo, quia puluis sum, repleatur caput meum cineris memoria, ut ejiciatur ex eo superbiae spiritus, & humilitate plenum.

aper-

aperto ore inhiet spiritum tuum, si vis
Domine, potes, vetus plaga est ista in
mea dira, & crudelis superbiæ concu-
piscentia inflxit, non alia manus, quam
tua dulcis Iesu sanare eam poterit me
memoria humilitatis tuae, qua temetipsū
humiliasti, ut superbiæ meæ vulnera
sanares, huius exinanitionis memoriæ
accende, & abiectionis meæ memor
superbiam abijciam, & spiritu humili
replear, & te habere merear in corde
meo. Sic fiat. Amen.

CONSIDERATIO XXXIII.

Quare turbaris Maria, dum ab Ari-
cangelo salutaris, & gratia ple-
na diceris, Mater Dei annun-
tiaris? quid times in aduentu cœlestis
Spiritus, Angeli, Omnipotentis? ille
seruus, tu domina, quia Mater Dei, &
Domini; assistunt illi ante thronum,
facientes verbum illius ad audiendam
vocem sermonum eius; qui facit An-
gelos spiritus; tu autem Mater es, &
Dominum suscipis: unde ergo turbat-
rio? unde timor? Nisi ex humilitate
tua, vix enim humili, dum laudata
scagum audit præconia, turbatur, &

G 5 ti.

timet; tu in humilitate excellens, quia illum in sinu susceptura eras, qui de se ipso dicit, videte, quia mitis sum, & humiliis corde, ad humilitatem cor meū tendit; vnde audis; ex inaniuit semetipsum; tu verè humiliis, quæ ad maximum exaltata dignitatem remanes humiliis, & laudes tuas, quas cælestis spiritus intonat, tremens audis, & pauida; non enim magnum est esse humilem in abiectione, vera est virtus humilitas honorata; inde felix, & inde beata, quia humili es, non quia in utero Verbum caro factum est, audeo dicere, quod sine humilitate neque Virginitas tua Deo placuisse: ò vera humilitas, quæ ex charitate nascebatur, quæ voluntatem inflaminabat, nō enim humiliaris excogitatione defecit, quia tu tota pulchra es, & macula non est in te; sed voluntatis filia humilias est ista, quæ igne charitatis ardebat; venter tuis est nubes illa, quam ignis involuit, de cuius medio exhibat electrum, quod est Christus Dominus, Deus antea saecula, homo in tempore: autrum optimum caput eius, quod est diuinitas, argentum igne examinatum; quod est humanitas; si ergo Deus est in

in utero tuo, quod est ignis, & charitas; quid mirū, si charitate ferues, & humilitate excellis; sed ego miser peccatis inuolutus, & defectibus circumdatus, & adhuc superbio; quæ maior insanias, & phrenesias excogitari potest? quid faciam, ad te festino sanandus, quæ verè humilis peccatorem non abhorres; intercede pro me in tempore isto, in quo recolitur memoria Incarnationis filij tui, qui semetipsum humiliauit, ut nos exaltaret: verè tempus opportunum ad miserationes, & misericordias. Amen.

CONSIDERATIO. XXXIV.

IN Deo sperani, non timebo, quid faciat mihi caro; quis enim absque particulari tuæ gratiæ auxilio resisteret carni, quæ semper est nobiscum; colluctatio nostra est aduersus principes, & potestates, aduersus mundi rectestenebrarum harum, contra spiritus, quæ nequit in cœlestibus; horum autem principium milites, quibus nos præcipue impugnant, & bellum indicunt, passiones sunt, & affectus carnis nostræ; inde dicitur: Observe vos ab-

G 6 stine-

stinere à carnalibus desiderijs, quæ militant aduersus animam; quid est Dominus, sentio aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meæ, & captiuantem, id est, captiuare conantem in seruitute peccati, nisi quia princeps huius mundi tenebrarum harum hominem captiuare intendit, & sibi subditum facere, idque procurat per desideria carnis, per ipsius concupiscentiam, & motus, illis utens tanquam militibus ad hanc captiuitatem assequendam; O carnis vires, quis eas recensem, tam fortis aduersarius, quam vicinus, immo eadem hominis pars, & robustior, quia natu maior, nām pō prius, quod spirituale est, sed quod animale; à sensu ortum habet nostra cognitio, & si sensus decipiunt, quæ erit pugnæ difficultas ad superandas sensuum nostrorum deceptions, o vetus lucta carnis concupiscentis aduersus spiritum, & spiritus aduersus carnem; veteratum ergo agmen militum concupiscentiæ carnis sunt; hinc dicitur, post concupiscentias tuas non eas, si enim præstes animæ tuæ concupiscentias eius, faciet te in gaudium inimicis tuis; concupiscentiæ ergo milites dia-

boli

boli sunt, quæ sunt intrà nos non ad auxilium, sed ad ruinam, tu Domine si eris nobiscū, conteres in brachio tuo fortitudinem istā; fortis est carō, quando autem obtemperat spiritui, imbecillis, quia sibi repugnantia operatur: ò lucta, ò bellum, quod intrà nos est; in te oportet sperare, & effundere cor am te corda nostra, quia tu adiutor noster es in æternū, & tunc dicemus: In Deo sperauī, non timēbimus, quid facias nobis caro. Amen.

CONSIDERATIO XXXV.

ADeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ, ut misericordiam consequamur in auxilio opportuno. Quis est iste thronus gratiæ, nisi tu Virgo Maria Dei Mater, quia ipse dominus Iesus exiit ab utero tuo tanquam sponsus de thalamo suo; de filio tuo dicitur; Homines, & iumenta salvabis domine; ita & tu mater iustis patriter, & iniustis patrocinare. Admirantur Angeli, comparantes te aurorę, Lunę, & Soli, ut magnam tuam erga omnes nos misericordiam prædicarent; Luna namque lucet in nocte, aurora in-

in diluculo, Sol in die : nox autem, est culpa; diluculum pœnitentia; dies, gratia; qui ergo iacet in nocte culpæ, respiciat Lunam, deprecetur Mariam; qui ad diluculum pœnitentiae surgit, respiciat Auroram, deprecetur Mariam; qui cōmoratur in die gratiæ, Mariam, quæ est Sol, humilitè amplexetur, nè tentetur, & cadat, fiducialiter dicat anima mea(benignissimè enim Parenti loquitur) Matri viventium Deiparæ Virgini, quæ Dei Mater effecta est, qui pro omnibus in cruce pependit, & sanguinem fudit copiose; vete apud Deum misericordia, & copiosa redemptio; illicè omnibus omnia facta est, sapientibus, & insipientibus copiosa charitate debirkicem se fecit, omnibus misericordiæ sinum aperit, ut de plenitudine eius accipiant, vniuersi; captiuus redempcionem; æger curationem; tristis consolationem; peccator veniam; iustus gratiam, Angelus lætitiam, denique tota Trinitas gloriam; filij persona carnis humanæ substantiam, ut non sit, qui se abscondat à calore eius: ò verè gracie Thronus, & gracie Mater eius, qui thronum suum posuit, sicut Solem, gratias conferens creaturis in ple-

plenitudine absque retributione; ipse enim dixit; si esuriero, non dicam tibi: meus est enim orbis terræ, & plenitudo eius; sic tu Mater, quæ humanam filio communicas naturam, vberes, sicut Sol, gratias nobis debes, quis desperet; & si peccator sit, si tu es mater eius, qui peccatores venit vocare, si tu es Regina spirituum illorum, quibus gaudium in cœlo est super uno peccatore pœnitentiani agente; verè ego miser, & peccator vilis ad te festino, ut saner, impetra, melius dicam, impera, quia tu ad filium recurris, non ut ancilla, sed ut domina, non ut impetres, sed ut impetras, salutem infirmo, consolationem afflito, indulgentiam peccatori. Amen.

CONSIDERATIO XXXVI.

Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam: Spiritus sanctus ne impè, qui à Patre; Filioque procedit, cuius propria bonitas est, deducat me, doceat me omnia, quæcumque ad salutem sunt necessaria, humana enim cōsilia salutem excedere mihi, nullatenus possunt, & docens manum præbeat,

quod

quod est auxiliantis, vt sciens, quæ necessaria sunt, fortiter exequar, & iter salutis arripiam; sed quid facia domine, si sancti Spiritus accessus, & recessus secretissimi sunt, & periculosissimi ignorantur; redit namque dignanter, vt consolentur, vnde dignè pro sua maiestate non suscipitur, si nec adfessentur, recedit, vt audius requiratur; quonam ergo modo requiritur, si abesse nescitur, vnde mens, quæ ignorat abscessum, patet seductioni, & quæ redditum non obseruat, evit ingrata visitationi. Instrue me domine interno diuino affatu, quo voluntatem tuam cognoscam, hoc audius peto, hoc supplex rogo; Dic animæ meæ, salus tuæ ego sum; Bonitatem, & disciplinam, & scientiam doce me, doce me facere voluntatem tuam in indica nihil, quem diligit anima mea, vbi pascas, vbi cubes in mortidie intona domino desuper voce grandi, & forti in interiore autem cordis mei, vt à somno exciter, & ad exequendam inaudita tua vigilare incipiam; benignius miserere domine Deus, in saluatione mea mirifica apparebit misericordia tua, & longanimitatis cognosceris; si tuam personam

con-

consideres; te conuenit exaudire, quia
Deus salutis es, in me petente nihil in-
venies; quia maximus peccator sum,
& quotidie pecco; vnde si me exau-
dies, misericors eris, & miserator: ve-
ni domine, veni in spiritu vehementi,
vt audiatis; & aperiantur portæ animæ
meæ; si enim intellectus cognoscet ad-
uentum tuū, accendetur voluntas, &
feruore replebitur, & cor amore exæ-
stuabit, & te amante Deo plenum ar-
dentem amat; tunc sequetur te præ-
cedentem, comitantem, & sequentem
in vijs, & semitis mandatōrum tuo-
rum. Amen.

CONSIDERATIO XXXVII.

Pluuiam voluntariam segregabis
Deus hæreditati tuæ. Quæ est ista
pluuiia domine. Deus meus? quam hæ-
reditati tuę, hoc est animabus illis, quib-
us hæreditas æterna promissa est, vbe-
tiùs infundis, & copiosius stillas; plu-
uiia grata est, & suavis, non aquarum,
sed liberalitatum, vel voluntatum; vt
enim anima, quæ mater tua mystica
est, te concipiat, & affectuum, & desi-
deriorum flammantiū pluuiia inadefac-
cis

cis eas ; inde in ea formatur Christus,
 & accensa corde in eo, quasi molli ce-
 ra liquefacta imprimitur ad eius iusti-
 ficationem; ò felix anima, quæ ad hui-
 usmodi pluviā recipiendam præpara-
 paratur, ut te desideret, ad te suspiret,
 & corrente deliciarum tuarum replea-
 tur, amore tuo redundet, & affectuo-
 sis desiderijs, quasi aquis irrigata affe-
 rat fructus , vt tu Domine nascaris in
 ea : timoribus enim te , filiali timore,
 & charitatis superpleno nasceris tu
 Sol iustitiae, iustificans eos , qui te cre-
 dendo, obediendoque admittunt. Hoc
 est tempus opportunum , quia his die-
 bus nasceris in utero Virginis , quasi
 pluvia in vellus , & qui ex mente so-
 cunda Patris nascabar is æternus Deus
 de Deo , in tempore natus es homo de
 Virgine; viraque nativitatem tibi Iesu
 Christe commemoro , vt qui libenter
 æternus Deus in tempore nasci digna-
 tus es, vt perditum hominem ad caele-
 stia regna reuocares , & salutem præ-
 beres, non dedigneris concipi , & na-
 sci in mente; & corde peccatoris; par-
 ce domine, si audeo nimis; veni domi-
 ne, veni; ecce cor meum, & anima
 mea suspirant, & expectant te ; tu de-
 side-

fideria excitas , tu cor inflamas , tu ad me veni , ut flagramia desideria à te excitata , te , quasi rore , repleantur . Sic fiat .

CONSIDERATIO XXXVIII.

DEsiderium peccatorū peribit : illi nāmque peccatores , qui dicebant ; venite mittamus lignum in palam eius , & eradamus eum de terra viuentium , & nomen eius non memoretur amplius , & dentibus fremebant occidendi desiderio ; vnde gladio lingue occidunt , quando erumpunt in voces , Crucifige , crucifige , tabescunt inuidiæ liuore , & vndique torquentur ; donec volente te , Domine , malitiā perfecerunt , & te cruci affixerunt ; sed nunquid nomen tuum deletum est nequaquam , quia exaltauit te Deus , & dedit tibi nomen , quod est super omne nomen ; hoc nomen omne , quod in cœlo , quod in inferno est , tremens genuflexit , summisso vertice confitetur ; in memoria æterna eris , & perpetuo homines , & Angeli psallent , & diem festum agent tibi ; hilaris fidelium cœtus in hac nocte canit tibi , & in recorda-

datione natuitatis tuæ lætitia perfusa
 dicitur, & gaudio repletus, nouen tuu
 exaltat, & in eo exultat in tympano,
 & choro, in chordis, & organo laudat
 te, & prostrati corde, & corpore glori-
 ficiunt te; unde gaudent? unde gau-
 dent? unde exultant? unde glorificant?
 nisi quia tu pro nobis opprobrium fa-
 cisti, & hominum, & abiectio plebis:
 tibi dixit cor meum exquisuit te facies
 mea; o felix anima, quia sic te queritur,
 ut inuenias; haec nocte apparuisti Do-
 mine, quod exoptabat David; ostend-
 de nobis domine misericordiam tuam,
 & salutare tuum da nobis; apparuisti
 Dei misericordia, qui semper eras, quia
 apud Dominum misericordia;appa-
 ruisti amor, qui eras semper cum Pa-
 tre, & Spiritu sancto, quia Deus cha-
 ritas est, appares, ut inueniaris; inde
 Angeli aduentum tuum in carne pa-
 storibus annunciant, & te exquirunt:
 erant autem illi vigilantes; unde facile
 ad primas Angelorum voces surgunt,
 & Saluatorem inquirunt, ego autem
 oppressus somno, post multiplices mi-
 sericordiae tuæ voces adhuc dormio,
 & te non inquiero; exalta Domine vo-
 cem, & mihi te non inquietenti appare
 cle-

clementer; tu qui præsepe non horruisti, nè horreas cordis mei habitaculūs
veni domine, ut dicam, Deus cordis
mei, & pars mea Deus in æternum.

CONSIDERATIO XXXIX.

ET tu domine Iesu Christe Rex gloriæ glorioſus ab' instanti conceptionis, ſemperque beatus; adhuc tamen dicas, & primā vocem ſimilitèr omnibus emisi plorans, & nimirum, quoniam ab infantia creuit tecum miserationio, & de utero matris tuæ egressa est tecum; o misericordiæ pelagus inexhaustum, o pietatis abyssus impenetrabilis; præmature Domine tecum fuit rationis uetus, ſed misericordiam non præuenit, nec pietate præcucurrit; statim enim cum naſceris, & corpus vides, illud Patri obtulisti pro mundi redēptione ingrediens mundum dixisti; ſacrificium, & oblationem nobilisti, corpus autem aptasti mihi; quis intelliget misericordias tuas, verè Dei benignitas, verè amor; nonnè tu es ille, de quo dicitur, ſpeciūſus formæ præ filijs hominum? & tamen de pulchritudine nil loquaeris, & ſolūnī Patri pro

M. 17.3

apti-

aptitudine corporis ad patiendum pro homine gratias agis; videbas tunc caput spinis confixum, manus, & pedes clavis confixum, latus lancea vulneratum, totumque corpus Virginis percussum, & lacerum, & aptum dicis, quia eo me redimis; ergo si fuisset impossibile, ineptum aestimares, vagitu tuo laboriosæ vitæ testaris exordia; vobisisti enim, ut peccatores saluos facies, & nihil, quod ad hominum salutem non confert, aestimas, & quasi paruifacis, ab ipsis infantie primordijs, quasi crucis affixionem preueniens, luges, & lacrymas pro peccatis nostris offers Patri ad impenetrandā indulgentiam; ò felix anima, quæ lacrymas istas colligit, & in corde habet repositas, ut eas die, nocteque meditetur, felix, qui luget super peccatis proprijs, quando tu Domine lacrymatus es pro alienis: heu me miserum, qui sitio, & ad aquas non accedo, occasionibus huius mundi, quasi laqueis teneor, & exardescit contrà me sitis; veni Domine, veni, solue vincula, quia tuus sum, saluum me fac, aqua tuæ gratiæ satia me.

CON-

CONSIDERATIO XL.

Rubus, qui ardet, & non comburiatur, Mariam, quæ mater fecunda est, & intacta Virgo, figuraliter exprimit; dum in Rubo Domine descendis, sic dicas; Descendi, ut libere in populum meum de manibus Aegyptiorum; quando autem venis in uterum Virginis, dicitur: Inclinauit cœlos, & descedit; versasti namque cœlos, & inuertiisti, ut dum te humilias, & de cœlo descendis, ut carnem assumas in utero Virginis, quicquid boni erat in cœlo, deflueret, & daretur nobis, neque mirum, quia dum tradis te ipsum; nonne tecum omnia nobis donas? liberas autem hominem nō de manibus Aegyptiorum, sed de potestate tenebrarum, non populum Hebreorum, sed humanum genus vniuersum; tunc adimpletur; In cōueniendo populos in unum, & Reges, ut seruant Domino; Maria autem reclinat te in præsepio, quasi iterum inclinans te humiliaueras Domine temetipsum de cœlo ad ima descendens, & carnem nostram induis, nascens homē, illa autem in præsepio

p. -

168 Considerat spiritualium
ponit te in medio duorum anima-
lium , ut qui ascendere non poteras
ulterius Deus , & Dominus , inferius
non posses descendere factus homo;
humilias te dulcis Iesu , dum nasceris,
iterum humiliat te humilitatis mater,
ut altius eleuetur homo , humiliis filius
matrem docet humilitatem , ut humili-
tatem doceamur ; discite a me , quia
mitis sum , & humiliis corde , exclama-
mat filius ; respexit Deus humilitatem
meam , canit mater : & adhuc super-
bimus homines : descendisti Domine ,
& humiliasti regnumis ponderem tra-
quis , ut dum ascendis , hominem ele-
uares , & adhuc frigidus homo rema-
net , & in terra conglutinatus : praese-
pe recepit te , quia humilitatis locus
est , quomodo recipiet te cor meum su-
perbia plenum , redde Domine cor
meum humile , introduc in eolumen
tuum , vide in numerum , & pon-
dus peccatorum meorum , sicque hu-
milier , & tibi disponam locum .
Amen .

CON.

CONSIDERATIO XLI.

REcogitabā, Domine , tuarū abyſ.
sum misericordiarum erga ho-
mines, & recordabar verborum Da-
uid: Qui replet in bonis desideriū tuū,
Non cuim adimples, si quæ ſint deſide-
ria mala , ſed tantūm in bonis ; maxi-
mum bonum ſalus , & vita eſt , & tu
Domine, ad quid venisti , niſi ut vitam
haþeant, & abundantius haþeant , &
ut viuant in æternum , corpus in eſcā,
& ſanguinem tuum das in potum; qui
enim inanducat hunc panem, viuet in
æternum : morte tua vitam, quā ami-
ſeramus, redemisti , maximum bonū ,
& deſiderabile honor eſt , & tu docui-
ſtī eā , quæ ad supremum honorem
affeſquendum nos conducunt, dum di-
cis, fi quis mihi miniftrauerit, honori-
ſicabit eum Pater meus ; qui eſt in cœ-
lis, quo honore, niſi, ut ſit tecum , qui
eſt filius Dei; æqualis ei , à quo miſſus
eſt, neque vlt̄rā datur, quod maius ſit;
qui enim tecum eſt, cum Patre eſt ,
quia tu, & Pater eſtis vnum ; ſi tu er-
go adiimples noſtra deſideria , ut bonis
affluamus, quid eſt, quod adhuc eſuri-

H. mus,

mus , & sitimus , nisi quia temporali-
bus inuoluimur desiderijs ; & huius-
modi affectamus bona , quæ talia non
sunt ; vita namque ab anima prœcedit ,
non à corpore , & quæ corpori con-
gruant , animæ repugnant ; quomodo
ergo viuet homo , si tantum corpora-
les sequitur delicias , quæ ad mortem
ducunt : desumus ergo gratiæ tuæ , quæ
vocat nos , & nos ipsi impedimento su-
mus , quo minus nostra repleantur de-
sideria ; sed recordare Domine , quia
caro sumus , quæ spiritum conculcat ,
& opprimit : hoc est , conculcauit me
homo , voluntas illa inferior , sed in-
nobis fortior ; tota die impugnans cō-
culcat nos ; vnde Domine clamamus
vehementer ; Miserere nobis Domine ,
miserere nobis ,

CONSIDERATIO XLII.

O Felix anima , quæ præ amoris
magnitudine , omni exuta ti-
more , confidenter ait : Osculetur me
osculo oris sui , & ne de audacia redar-
guatur , sic subnectit ; accepi , fateor ,
meritis potiora , sed prorsus inferiora
votis ; desiderio feror , non ratione : ne
quæ-

quæso causemini præsumptionem, vbi
affectus vrget: pudor sanè reclamat,
sed superat amor; nec ignoro, quod
honor Regis iudicium diligit; sed præ-
ceps amor, nec iudicium præstolatur,
nec confilio temperatur, nec pudore
frænatur, nec rationi subijcitur; rogo,
supplico, flagito, osculetur me osculo
oris sui; quia tu Domine dulcis Iesu:
qui libēs de te loquentibus appropria-
re soles, & discipulis euntibus in Em-
maus de te inter se conferentibus iu-
cundus, & fæcundus factus es comes;
vnde dicitur: Antequam clament,
ego exaudiam, adhuc loquentibus il-
lis dicam; ecce adsum; etiam solis co-
gitationibus aduocaris; vnde qui in-
uentus est homo secundum cor tuum,
dixit: Desiderium pauperum exaudi-
uit Dominus, præparationem cordis
eorum audiuit auris tua; dum te das
præsentem, quantum tibi in sponsa
contplaceas, statim affuerans dicis:
meliora sunt vbera tua vino, fragran-
tia vnguentis optimis; ingentiū enim
donorum copia, quæ ex tua exoriū-
tur præsentia, exornas eam, spiritua-
lium charismatum vñctione adimples
illam; & ex his, quæ ex te veniunt vir-

172 *Considerat spiritualium*
tutes, eam laudas, vnde illa, ne sibi vnguentorum suaveolentiam arrogaret, in te referens, illicò subdit; vaguentū effusum nomen tuum; in caput tuū, quod es tu Domine, vnetionis oleum, quod acceperat, reducens; o beata anima, quæ sic de te recogitat, sic de te loquitur, taniūm te desiderat, & amat, ut beata præsentia tua frui mercatur; o anima mea arida, quæ temporalia cupit, ad temporalia inhiat: pro temporalibus laborat, semper frigida affectu, & amore carens, neque hæc spiritualia intelligit, nec pro illis suspirat, & nihilominus verè amans Dominus meus Iesus Christus, imò verè amor mihi miserrimo peccatori hæc inspiras, ea que cogitare sinis, ad ea me subleuas, neque frigidum reijcis, & exterres, flexis genibus tibi gratias ago, supplex exoro te, vt innutes me, & cor meum ad amandum, & concupiscendum te, erigas. Sic fiat. Amen.

CONSIDERATIO. XLII.

Dilatum est os meum super inimicos meos, quia lætata sum in salutari tuo; speravi, inquit, in salutari

tari tuo; inde mihi omnia prouenerūt bona, victoriam reportare de inimicis meis facile mihi fuit, hac spe munitus,& confirmatus ; hoc autem salutare quid est, nisi Dominus Iesus, satis expectatum ab exordio mundi; unde dicitur, salutare tuum Domine expectabo; lætitiam appellat Dauid: Redde mihi lætitiam salutaris tui; viderūt omnes fines terræ salutare Dei ; Et quid mirum, si legitur; Vocabis nobis nomen eius Iesum ; ipse enim sahium faciet populum suum à peccatis eorum: salutare ergo Christus est ipse Iesus , quem Simeon , sicut in Euangelio legitur, senex amplectens puerum, agnoscens magnum: Nunc dimittis, inquit, seruum tuū Domine secundūm verbum tuū in pace , quia viderunt oculi mei salutare tuū; Iesus nostro eloquio salutare dicitur ; ab hac enim radice omnium honorū pullulant fructus, & mala fugantur: quam pulchri ergo super montes pedes euangelizantium bona, vel potius Iesum ; nec miteris, multa enim bona Iesus est ; vita bonū est, Iesus est vita ; resurrectio bonum est, Iesus est resurrectio: lux mundi bona est, Iesus lux vera est: veritas de-

nique, via, sapientia, potentia, honorū omniū thesaurus Iesus est; pulchri pedes annūtiantis pacem, annuntiantis salutem: annuntiantis Iesum, quod est pax, & salus, & interna pax, ipse, nascente tuba canit Angelica: ipse saluū faciet populū suū à peccatis eorū, loquitur in circumcisione Angelus: ò sacrum nomen, ò piū, ò glorificandū: verè thesaurus omniū desiderabilium, requiescat in corde meo, & à meditatione mea nunquām discedat: verè cognosco Domine, quòd sum obliuiosus, salus mea, tibi dedit nōmē, & adhuc salutis, & Salluatoris immemor viuo; non sic Domine, non sic: sed pone te, ut signaculum super cor meū, imprimatur dulci sono nomen tuum visceribus meis, nomen tuū oleum effusum sit in præcordijs meis, redoleant cor meum, viscera, & præcordia mea fragranti odore nominis tui; nominis tuo psallam semper, quoniam suauē est; Iesus semper sit in corde, & in ore meo; repetam semper, Iesus meus Salluator, & salutare meum.

De gratias, & B. Mariae semper Virgini, & Angelo meo Custodi.

LI.

LIBER TERTIVS.

Consideratio Prima.

Antate Domino canticū nouū , quia mirabilia fecit; non ives tus canticū, tanquā de beneficio consuetō , atque communis, sed tanquam de singulari , atque præcipuo nouū , & non aliás audītum canite , nouū , atque mirabile est , vt dies numerentur ei , qui est ante sæcula æternus , temporū conditor tempori subiicitur, fundit sanguinem Deus, quis non obstupescet ? pro salute hominis funditur, quis non laudet ? & grates referat ? Deus exercitūt Iesus dicitur , quod est Saluator,

176. *Considerat spiritualium*

ò ineffabile nomen, qui te laudet? educ
 Domine de custodia animam meam
 ad confitendum nomini tuo; solue me
 de ergastulo carnis huius, deduc me
 ad gloriam tuā, ut laudē te, & nomini
 tuo psalmū dicam: verè desideras pati
 pro me, charitas tua urget te, & cir-
 cumcisionis legem adimplēs, ut san-
 guinem fundas; quid tibi Domine
 cum legibus peccatorū? verè sanctus,
 quia Salvator nunquam deseris officiū
 Salvatoris, qui mihi dedit sanguinem
 hunc in corde meo semper seruare, ut
 nos peccatum tibi video in sanguine
 ista tua passionis insignia, video ardē-
 tissimę fructus charitatis, statim na-
 tus nostris compateris crumbris; & vo-
 luntate præuenis passionem, verè fa-
 ctus est principatus super humerū tuū
 infans enim pro eis obnoxius esse vis,
 & pœnas luere; sed, ò me miserū, si tu
 innocens mundum intras statim, non
 tua, sed aliena plangis peccata; quare
 ergo post tot annos propria non de-
 ploro? quare pœnitentiam differo? præ-
 properus nimis es ad salutem meam,
 ac nimirū, quia sequidus, quia affans,
 serus ego, ac lentus, quia frigidus, quia
 pon amo; exita Domine in me amo-
 rem,

rem, quia si te amem, timeam, ne te offendam; præceptū tuū sit ante oculos meos, quod est vnum in radice amoris, & dilectionis, tunc videam, quia lucidum, quia illuminans oculos. Sic fiat. Amen.

CONSIDERATIO II.

Sic Deus dilexit mundum, vt filiū suum viogenitum daret; beneficium longè maximum, quo Christus Dominus non solum sua, sed etiam se ipsum tradidit, vt nos redimeret, & mundaret sibi populum acceptabile: tu Domine fecisti, vel potius factus es, vt amareris, te dedisti in meritum, te seruas in præmium, te apposuisti in refectione animarum sanctorum, te in redemptione distrahis captiuatum; ò amor, ò bonitas, neque segnis, & iniurias, sed promptus, & velox; vt tu te traderes sponsæ, festinasti; verè nomen tuum accelera, festina, ecce iste venit, (dicitur de te) saliens in montibus, transiliens colles; transilisti enim Gabricem, & peruenisti ad Virginem, eodem Arcangelo testante; Aue gratia plena, Dominus tecum; Quid! quem

modo reliquisti in cælo , nunc in vtero reperis; quonam modo ? volauit, & prævolauit super pennas vëtorum; victus es ò Archangele , transfilij te, qui præmisit te ; ò vis, & impetus amoris, ad quid domine venis ? quòd curris ? quòd volas ? vt meam assumas naturā venis , vt pro me patiaris, aduenis , & & festinas, quis hoc facit? Amor, amor dignitatis nescius , dignatione diues, affectu potens, suasu efficax : Verbum caro diceris , & es , vt nobis perfectè adhæreas , & verè inter Deum, & hominem cognatio cōtraheretur, ò dulcis Deus , & dominus, quare hoc? nisi vt causam hominum acturus, nō alienam, sed propriam rem agere videreris, meam induis formam, vt suscipias causam, quid vltrà facturus es domine pro me, quod non feceris, & tamen sic viuo, quasi non fecisses, verè confusio cooperuit me , qui dum hæc cogito, adhuc peccando remaneo frigidus, & ad te non accedo, vt calefiā: ignem venisti domine mittere in terrā, & quid voluisti, nisi vt accendatur, insuffla spiritu tuo, sed vehementer, vt ardeat, in corde meo sedcant spiritus tuus, quod est ignis, vt inflammetur. Amen.

CON-

CONSIDERATIO III.

BEnigie fac domine in bona voluntate tua, ut ædificetur mihi Hierusalem: quid enim habes in voluntate tua, nisi vitam, & vita in voluntate eius, vitam enim desideras peccatori, hæc voluntas dat nobis velle, & perficere, & nimirum quis tu es Deus salutis meæ: te volente ædificabuntur muri Hierusalem, tua enim voluntate beatos facis, quos vis, & cælestis patriæ ciues reddit, si tu eligis me, & assumis, inhabitabo in atris tuis: non enim enim acceptas sacrificia, quibus de iustitia debeatur merces æternæ vitæ, de quibus dicitur, in reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi dominus in illa die iustus iudex, nisi ædificata prius ciuitate animæ per gratiam tuam, benefica ergo domine in bona voluntate tua Syon: & quod erit domine futuræ gloriæ pignus, nisi filij tui, & Salvatoris mei Iesu Christi corpus, & sanguis, renela domine te ipsum, detegere te, velamenta ista, sacra nempe accidentia, quæ te contingunt tolle, & ero beatus, quia beati

H 6

oculi,

oculi, qui te videbunt, o magnus amo-
ris effectus, fac domine; ut dicam; te-
nui euim, nec dimittā; perseveret ani-
ma mea in diuino amore, intuitus mé-
tis meæ à te alio non diuertatur, nec
amplius cor meum diuersarum cogi-
tationum varium se exhibeat, sed ad te
inuariabiliter dirigatur; instans, & per-
severans sit oratio mea ad te, dicam
semper; respice in me, & misere mei,
quia unicus, & pauper sum ego, non
per diuersa distractus, sed te solū Deū
quærens adiutorem; quis autem faciet
hæc? nisi tu, qui te ipso satiasisti animā
meam, & pinguedine saporis cui visce-
raeius replesti; o satietas, o plenitudo
gratiarum; non me perfudisti confu-
sione, sed dulcedine; mel, & lac sub lin-
gua mea, sed & dulcedo mellis in vi-
sceribus meis; verè fagus distillans la-
bia tua, non quasi gurges transit, sed
perfundit suauiter, ut anuma mea qua-
rebat, quasi rore perfundatur, & fru-
ctus faciat; per te o spiritualis esca spiri-
tualiter viuimus, & spiritu ambulamus
ut factis carnis mortificatis viuamus,
& tibi, non mundo viuamus; vilescat
mihi domine omnia, quod non es tu;
bonum enim non datur sine te, & te-

cum

cum non timeo mala, quia tu es adiutor fortis.

CONSIDERATIO IV.

QVæ habitas in hortis, amici aulsculant, fac me audire vocem tuam: inuitantis vox Ecclesiæ triumphantis est, quæ pœnitentis vocem audire exoptat; gaudium enim est in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente: sed quare, ò semper Beati Spiritus, qui Angelorum dulcisonas voces auditis, qui Cherubim, & Seraphim choros laudantium Deum, & dicentiū, Sæctus, Sanctus, Sæctus dominus Deus Sabbath, aure percipitis, adhuc nos miseros audite cupitis? Magna vestra charitas est, ut nimis pro nobis intercedatis, quando nostras petitiones, & orationes expectatis: si vos, ò Apostoli, ò Martyres, in corpore constituti, quando pro vobis ipsis debebatis esse solliciti, pro nobis orabatis, quanto magis post palmas, victorias, et triumphos; sed ò hominum cœcitas, & mea præcipue, quomodo orationis obliuiscor, & quam raro ad arma tam fortia recurro; quare hoc domine? nisi quia

quia si aliquando oro, fructum non video, nec aduerto, quod tu ac tibi dulcis est vox orantis, quando facies, quæ est conscientia, est decorā, in munda sci-
licet, & à sanguinibus peccatorum lo-
ta; hoc tu dōmine nos doces, dum di-
cis, & faciem tuā laua; tu ac enim ad
te possumus fiduciam habere, quia
quicquid perierimus, obtinebimus, si
cor nostrum non reprehenderit nos;
sed audi domine Deus meus, vocē fle-
tus mei, vocem peccatoris tuā gratiā,
& misericordiā intenso desiderio ex-
pectantis; ad te sunt oculi mei, ne pe-
ream; non subsistā, nisi tu adiuves me;
inclina aurem tuā, & exaudi me, quo-
niā inops, & pauper sum ego: Interce-
dite sancti Dei pro me, ut vekra chari-
tas fulgeat in impetrāda salute pecca-
toris; mutetur vestris intercessionibus
hæc ferrea voluntas mea, & ad bonū
dirigatur; nisi enim Stephanus pro
Saulo rogasset, non habuisset eum in
cœlis cōfortem, quem in terris habue-
rat persecutorem; magna est vestre vis
intercessionis, hanc indigens cupio nā-
mis: hoc impetrare mihi, ut feruenter,
& sape orem, & repetam domino sē-
per; Peccauī, impiè gessi, iniuriam

fecī

feci, sed miserere mei, & nè facias cōsummationem.

CONSIDERATIO V.

Quoniam si voluisses sacrificium, dedissem utique; Sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritū, & humiliatum Deus non despicies: Quid est hoc domine, quod dū non vis sacrificiū, sacrificium non spernis, & exoptas? nisi quia externa opera, aut sacrificia exposcis, in quantum signa sunt internæ deuotionis, & cordis, animique oblationes, vt discamus, quæ à nobis exposcis, nobis prodesse, non tibi: inde dicitur? Dixi domino Deus meus es tu, quoniam bonorum nostrorū non eges; inde cor à nobis requiris, quo te diligamus, & clamas; Fili præbe mihi cor tuum; ab Abraham filiū petis in holocaustū, sed non effectum postulas, sed affectum, ideoque dum præstò esset, clamas, ne extendas manū super puerū, voluntatē enim videras, & obedientiam, quā volebas; mihi domine vtilia petis, proficia exoptas, neque nostra eges iustitia, neque totum, quo rectè coleris, tibi

bi prodest, sed mihi, neque enim fonte
se quisquam dixerit profuisse, si biberit,
aut luci, si viderit: o bonitas, o miseri-
cordia; non pensas censum, sed affectum
non quantum, sed ex quanto, Deus om-
nipotens, & dominus omnium, volunta-
tem hominis astinas, & cor postulas;
voluntatem coronate soles, & propter
mentem praemia praestas: Quae est ergo
dementia mea, quae maior insaniam, de-
nego tibi, quod tuum est, & petis a me,
ut salues me; inimicus valde est mihi
cor meum, dum in manu mea est, cor
meum fons concupiscentiae meae; unde
dicitur; malum non ego operor illud, sed
quod habitat in me peccatum, si autem
in manu tua erit, illud accipies in ho-
locaustum, & erit mundum; accipe do-
mine illud, ut in voluntate tua deducas
me; & teneat me dextera tua, & dicam;
nunc cepi, haec mutatio dexteræ excel-
si. Sic fiat, sic fiat.

CONSIDERATIO. VI.

IUSTUS dominus in omnibus vijs
suis: Tu iustus, ego peccator, iuste
ergo patior, & affligor; iustus domi-
nus, & iustitiam dilexit, & equitatem vi-
dit

dit vultus eius ; oculi tui ad iustitiam,
& rectum diriguntur ; si ergo tribu-
lor , satis iustè facis, ut tuæ iustitiæ do-
mine perfectè satisfieret : mors filij tui
domini mei Iesu Christi , de quo dici-
tur ; qui peccatum non fecit , nec do-
lus inuentus est in ore eius , grata tibi
fuit, & accepta , ita diligis iustitiam ,
ut ei preponas vniogenititui vitam , po-
teras . omne debitum homini dimitte-
re ; alijisque modis eius reparare salu-
tem ; sed haud iustitiæ tuæ satis fiebat
plenè , nisi filij tui morte intercedente ,
mortem ergo admittis filij ad offensio-
nem iustitiæ tuæ , dum ergo voluntati
meæ contraria quotidie experior , qua-
re non dico ; Deus est , qui facit , qui est
iudex iustus ; quare non sustineo , sed
irascor nimis ; recordare domine , quod
sicut lutū feceris me ; quæ erit ergo for-
titudo mea ? tu scis domine , quām for-
tis est irascibilis motus , & concupisci-
bilis , quām violentus , vides antiquam
luctā carnis , & spiritus , vides in adiu-
toriū illius spiritum nequitia , & tene-
brarum , mundique laqueos , vnde spi-
ritus debilitatur , & succumbit ; in te
solo spes mea est , quia tu adiutor for-
tis , patiens , & qui nō irasceris per sin-
gu-

gulos dies; circuitur lex amoris me-
dullas, & viscera animæ meæ, ignitura
eloquuntur tuum animatum meum inflam-
met, ut amicos diligam in te, & inimi-
cos propter te, obmutescam, & non at-
peri os meum, cum consistunt quotidianie
peccatores aduersum me, considerem
illos ministros iustitiae tuæ, ante me
sint peccata mea, pro quibus patior
iuste defleam domine peccata mea,
quaæ tribulationes infligunt, qui autem
faciet valida haec scum sit infirmus misi-
tuus gigas fortis alleues, nisi tu medicus
sanæ; non ego haec faciam, sed gra-
tia tua meum succoto go; & supplex oro.
Amen.

CONSIDERATIO VII.

Pone domine custodi arieti meo,
& ostium circūstantie labijs meis;
vides domine lubricitatē lingue meæ,
& quas mibi præbēt maligni homines
occasions, ut detrahā illis; chamo er-
go, aut fræno aliquo coerce illam, po-
ne claustrum ori meo, ne in verba
mala profiliam; quis dabit ori meæ cu-
stodiam, & super labia mea signaculū
certum, ut non cädam ab ipsis; & in-

guia

gua mea ne perdat me; Pone os tuum
circūstantiæ labijs meis, ostium firmis-
simū, quale solet arcibus, quæ præsidio
sunt Vrbibus, imponi, non enim mi-
nor custodia requiritur; ne lingua
mea labatur, & corruat anima mea,
ori meo ostia fac, & seras; tu enim
potes domine; quia ego infirmus sū,
& minus valens: gratia tua, tuumque
auxiliū summoperè necessarium est, vt
linguam quis hominum domet; inde
illud imploro vehementer, quis enim
poterit in loquendo cohibere spiritum
suū inflanrem illū spiritum superbiz,
& tumoris, qui cor accēdit; vnde os a-
peritur, ne in meditatione ignis exar-
descat; intelligo domine, quia nullus
hominū linguā domare potest, vnde
ad te configio, vt domes meā, cum
consistunt aduersū me peccatores; po-
ne tu custodiam ori meo, excitatā irā
in corde meo frange virtute tua, accē-
sum igne iracundiæ cor extingue tuæ
charitatis, et amorisigne, validior ignis
es, & illuminans, dum cor meum ira-
scitur, excæcatur, & non videt, veniat
ignis tuus, quod es tu, qui es dominus
pacis, & illuminās oculos, vt extingua-
tur ira, & videam, ignis vertatur in
ignein

188 *Confiderat spiritualium*
ignē, ira in charitatē, & tunc schlūatur
vinculum linguae meae, & loquatur re-
cta: tunc meditabitur, modulabitur
lingua mea iustitiā tuam, tota die lau-
dem tuam. Amen.

CONSIDERATIO VIII.

Posuerunt super caput eius causā
ipsius scriptam: Iesus Nazarenus
Rex Iudeorum, & sacramentum ad-
mirabile, & profundū mysteriū, tu & Pi-
late dicebas, & recte: Nullam inuenio
causam in homine isto, quomodo er-
go inuenis eam, & scriptā ponis, vt to-
ti mundo pateret, nullum inuenis ex
ijs, in quibus eum accusabant, quia
peccatū non fecit, nec dolus inuentus
est in ore eius, sed benè adest causa,
quā tu non intelliges, dicis: Iesus enim
est, quod est Salvator, venit vt saluetur
mundus per ipsū; venit, nō vt pugnet
viuens, sed vt triumphet occisus, mori-
tur, vt homines reconciliaret Deo, &
hominibus aperiret cœlum, hominum
maculas crux suo lauaret, mortem
occideret occisus, vitam repararet, &
Dei iram extingueret; & gloria mors
cunctis celebranda sacerdatis, si eius cau-
sam

sam discamus, & quamobrem passus fuerit vnigenitus Dei filius, consideremus, mirabitur bonitatem, humanitatemque eius, & gloriabimur, quemadmodum Paulus, in cruce; exclamat anima mea, & toto corde dicat; Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce domini nostri Iesu Christi, neque attendas pœnam, in qua est opprobrium, sed causam, in quo est salus, vita, & resurrectio nostra, per quem saluati, & liberati sumus: tu solus Dominus meus Iesus à peccato liber inter filios Adam pro omnibus filijs illius libens moreris, ut à peccatis eruas eos, pro omnibus exoluis pœnas, & liberos reddis captiuos, erutosque è mortis faucibus, Paradiso restituis, & regno cælesti; passus es domine pro gloria Patris, eiusque obedientia; sic enim dicitur, factus obediens usque ad mortem, humiliasti temetipsum, ut meam eleuares naturam; ò misericordia, ò amor, ò gloria, quis hęc recogitans, se contineat poterit, ne exclamat; sit gloria domini in sæculū; quis non erubescet, cū sic amantē Deū offendit ingratus: crucifixū pro me iterū affigo cruci; vocantem me extensis in cruce brachijs pec-

190 *Considerat. spiritualium*
peccatorum meorum acutis clavis for-
tiis figo, ne amplexetur me; sed tu Do-
mine, qui Patrem pro crucifixoribus
exorasti: non attendens, quod ab ipsis
sed quia pro ipsis moriebaris, ora pro
me, audacter dixi; Miserere mei, ne
derelinquas me.

CONSIDERATIO IX.

Avidam, quid loquatur in me do-
minus, quoniam loquetur pa-
cem in eos, qui conuertuntur ad cor:
in eos, qui non reuertuntur ad stulti-
tiā, quae est ista pax domine, quam pro-
mittis verē se conuertentibus ad te, &
ita conuertuntur, ut amplius ad pec-
cata non redeant, pax illa gloria tua
est, status omnium bonorum aggrega-
tione perfectus; ibi enim quies est, que
sine te non datur, quid enim deficere
potest, ubi tu es, & quod potest esse
bonū sine te; ego autem verē stultus,
& insipiens præcordia mea, quasi fa-
tui, tota curri, axis versatilis cogita-
tus meus, semitę gressuum meorum
inuolutæ sunt, & in circuitu impius
ambulo, quam breuis est pœnitentia
mea, & iterum ad peccata recurro, nō
mi-

milito fortiter, & carnis illecebris, & temporalium honorum desiderijs constringor, & grauor, ijsque vestitus circius deiector, & terrae addicetus, & cōglutinatus teneor, ne resurgam; quia erit igitur spes mea ad gloriam, si datur ijs, qui spiritu facta carnis mortificant, & ad terram prostrata carne spiritu victores viuunt, quomodo redetur mihi pax, quies, & gloria si bonum certamen non certo, & viriliter nō pugno; nihilominus tu es spes mea, misericordia tua domiae circumdat me, pœnitentiat me domine peccatorum meorum, plangam ex toto corde eorum pondus, sentiam, & videam deformitatem, sic lugeam, ut ad ea non reuertar, & tandem perueniam ad te, quod es omne gaudium, & bonum. Amen.

CONSIDERATIO. X.

Cor meum, & caro mea exultaverunt in Deum viuu; in quem enim cor humanum, quod est principium vitæ naturalis, nisi in Deum viuu, qui est ipsa vita, & totius vitæ fons, exultaret? non in hoc mundo eiusque bonis cito cū omni suo amore imo.

morituris, sed in Deum viuum; illud
enim verum; & solum gaudium est,
quod non de creatura, sed de creato-
re concipit; quod cum possede-
ris, nemo tollerat a te; de quocumque
enim alio bono gaudeas, transitorium
est, amissionem times; si autem de Deo
gaudeas, quid times? Deum nemo ti-
bi auferet, si tu eum non amiseris; dies,
qui diuinis impenduntur gaudis, dicas
iactos, dicas cum Propheta; per singulos
dies benedic te; ego autem miser
quare in temporalia, vel exulto, vel
exultare contendo, fugientem umbram
sequor, & in vano labore; nisi quia
cato sum, cuiusque premor ponderem,
ne subleuer ad cælestia, & in Deum
exultem, quem non video; auxilium
est a te, ut ascensiones disponantur in
corde meo in valle lachrymarum, in
qua vivimus; tu dabis benedictionem,
ut eam de virtute in virtutem, & vi-
deam te Deum deorum, & dominum
dominorum in finem: quis aliis pra-
ter te domine eleuet animam meam,
quæ est quasi plumbum in aquis mul-
tis, & ad tuam dirigat contemplatio-
nem? sis solus tu obiectum voluntatis
meæ, fixum sit in te omne desiderium
meum

meum, quærat te semper tot meum,
& ita quærat; ut inueniat; si te inuen-
nerit, lætetut, & quiescat; anxium sit
cor meum, donec intueniar te: euncta
temporalia percurrat, nullis immore-
tut bonis; sed semper ad te currat se-
stius, ut gratia tua râdem perueniat,
& quiescat; quis autem hæc faciet, ni-
si tu, qui in voluntate tua deducis nos,
ut cum gloria suscipias nos, gloria mea
tu es, & exaltans caput Deum, eleuas,
& dignigens, ut tandem perueniamus
ad te: sic fiat. Amen.

CONSIDERATIO XI.

QVIA ecce, qui elongant se à te,
peribunt: Quid ergo mihi, si
ventus appetitus mei trahit
me, impetus concupiscentiæ meæ per
varia bonorum temporalium desidè-
ria impellit me, nec me cōsistere sinit;
à longè te sequebatur regni cælestis
clauicularius, Apostolorum primus, in-
de paulo post formidolosus, & timi-
dus, quia à salute, quod tu es, aberat,
negat te, neque enim negare potuisset,
si tibi proximus adhæsisset; quia tibi
adhætere bonū est; sic illa, quæ lethali-

194 Considerat spiritualium
nati suo à te superno medico require-
bat, stans retro secus pedes tuos, dici-
tur, quia iam cadere non potest, qui ad
tuos pedes meruit peractare; ò felix
anima, quæ sic propè te viuit, ut audiat
te vocantem eam, proximam tuam,
amicam tuam: quod est idem, qui autem
longè à te est, non viuit, quia tu es vi-
ta, sed ad mortem currit, & quanto
est à te longior, tanto morti proxi-
mior, nos illi morti, quæ iustis, & ini-
pijs est communis, sed æternæ morti,
in qua damnati vivunt æternis manci-
patis pœnis sine fine victuri, ò vita
mortalis, ubi quis viuit, ut crucietur,
& mortem non inuenit, nè quiescat;
tu ab illis Domine longè es, quia illi ló-
gē absuerunt à te, ut per huius sæculi
delicias fallaces, concupiscentijs ab-
stracti, & illecti percurrentes; sic ego
domine, sic ego; sed ad te venio festi-
nus; scio enīm, quod nō abhorres pec-
carorem, mortuus venio ad vitam, ut
resuscites me, per sæculi huius deside-
ria vagas, ut salvas me: tu Domine tra-
xisti, me, neq; enim venirei mortuus,
nisi traxisti; sed volentem trahis, non
in uitū; currām post te, donec inueniā
te, tibi inuenito adhuc eam, quia bonū
est,

est, tu enim bonus es; sic stabo iuxta te
te in hac vita, ut in beata in æternum
fruar te, & dicam; Benedictum nomen
majestatis tue in æternum.

CONSIDERATIO XL.

Dominus firmamentum meum,
& refugium meum: quid enim
poterit homo, nisi in te, imbecille, &
luteū tu reddis fortem; inde dicitur;
Deus, qui præcinxit me virtute, qui do-
cet manus meas ad prælium, posuisti,
ut accum arcum brachia mea, & dedi-
sti mihi protectionē salutis tue; cœcū
illuminas; inde dicitur; quoniam tu il-
luminas lucernam meā domine; in tri-
bulatione facis constantem; inde dici-
tur, quoniam tu es patientia mea; affli-
ctos sperare doces; inde dicitur; Do-
minus spes mea & inventus mea; in
periculis salus ostendens; ut dicitur;
Dominus est salus; tu ergo domine; pe-
tra mea, robur meū, & Saluator meus;
Esto autem in Deum protectorem, & in
domū refagij, ut saluū me facias; ex-
tra te namque non datur tutus præsi-
dij locus; terrem trem Paradisum expul-
gnauit Adami inobedientia, cælesti in

196 *Considerat spiritualium*

Luciferi superbia: quæsi locum, quod fugerem, sed sine te inuenire non potui munitum, inde te ipsum quæro locum, neque recuses te præbere consugiæti ad te homini munimentum, qui & petra refugium hærinacijs, ò felix petra, ò rabur, ò Saluator, ad te configio, ut suscipias me.

CONSIDERATIO XII.

Accedite ad eum, & illuminamini; Quibus pedibus domine accedendum est, nisi affectibus, quibus mouetur anima, & ad te venit, ut lumen recipiat, & vterius non tenebrescat; animo enim acceditur, non vehiculo; affectibus, non pedibus; præcipue tamen fortitudine, ut in adversis subsistamus, humilitate, ne in prosperis eleuemur, fide, per quam ambulamus, spe, qua incedendum est, nec dicam amando: amore enim ad te Deum ascendit anima volando, non gradiendo, nec currendo, quis autem excitat affectus istos, quis dat fortitudinem, nisi tu Dominus fortitudo mea & ponet pedes racos quasi ceruorum, & super excelsa statuet me, quis humili-

litatem, nisi tu, qui dicis: super humi-
lem requiescit spiritus meus: fidei-
quis dat, nisi tu, quia fideles in dile-
ctione acquiescent illi, fides ex auditu,
auditus autem per verbum Christi, spe
quis tribuit, nisi tu, Deus autem spei
det vobis idipsum sapere in alterutru,
& charitatem quis excitet, nisi tu Deus
charitatis, & amoris, & charitas Dei,
quæ exuperat omnem sensum, replete
corda vestra, & intelligentias vestras:
tu ergo facis, ut quis veniat ad te, no-
stra autem culpa est, quando venire
cessamus, affectum namque excitas, tuo
spiritu inflamas, nos autem pecca-
torum aquis extinguitur, eorum fu-
nibus constringimur, ne ad te ambu-
lemus, inde in tenebris ambulamus, &
in regione vimbræ mortis quasi vinditi
sedemus, temptationibus obnoxij, &
quasi agitatæ ventis atundines huc, il-
lucque infestimur; & te non inue-
niendo nunquam quiescimus, tu do-
mine, qui saluos facit sperantes in te,
saluum me fac, quoniam in te confi-
do, & speravi in te.

CONSIDERATIO. XIV.

VNAM petij à Domino , hanc requiram , ut videam voluptatē Domini : Quare cor meum ad plura temporalia dirigitur , & æterna non suspirat ? vnum petiit David , huic petitioni immorabatur seruens , & suspirans , quia vnum illud omnia continent ; ut videam voluptarem Domini , gioriam Domini , ubi torrente voluptatis tuæ Beatos sarias ; dulcedinem Domini , te ipsum dominum , qui dulcis , & rectus es ; pulchritudinem Domini , te dominum , qui pulcher es , & decorus ; delectationes Domini , recreaciones tuas Domine , quod tu es ; in visione tua anima glorificatur , voluptate , & dulcedine ineffabili repletur , delectatur , & recreatur , & sic torrente deliciarum satiatur , ut dicat ; quām dilecta tabernacula tua Domine virtutum ; quis autem hęc intelliget ? quādiū in hoc corpore , quasi tenebricoso carcere detinemur , inde concupiscentijs quatimur , & delectationibus sensibilibus inhæremus , anima , quæ creata statim corpori infunditur , sine sensibus

sibus nescit operari, separatum substantiarum à corpore naturam non intelligimus, & proinde ea solum, quæ obijcuntur sensibus, sinamus; sed tu Domine illumina tenebras meas, lucernam meam, oculos meos, non exteriores, sed internos, ut videam, & tecum visitem templum tuum, Paradisum tuum, ubi habicas: discendant à me tenebre peccatorum meorum accedentes te, illuminante lumine accendatur eorum meum amore tub, aduciente igne consummante abstrahatur anima mea à rerum visibilium desiderijs, & ad inuisibilia dirigatur, diuisa desideria mea vniuersitas in te uno, quod es omnia, per haec temporalia pertransieā, in amore tuo permaneam fixus, & firmus; id enim erit in hac vita videre volupatem tuam; hoc suavitatem, satnitatemque significat, & præfigrat in illo æternitatis regno. Amen.

CONSIDERATIO XV.

LÆternum cor quærentium Dominū: Quid mirum, si quærens ego miser temporalia, cor meum, & anima mea dolentes vivunt, per varia obie-

Æta circuunt, & minime requiescant;
 quæsiui Domine, & minimè inueni;
 sed non perseuerauit, ut quererem; tu
 autem ita querendus es, ac si nunquam
 inueniaris; vt enim non cessat quæ-
 rete, qui non inuenit, ita quicquæ-
 rit, nunquam debet ab hac inquisitio-
 ne cessare; inde dicitur: querite faciem
 eius semper, quia tu Domine, & si qua-
 situs inueniri potes, immo aliquoties in-
 ueniris à non querentibus; & palam
 apparet ijs, qui te non interrogant, in-
 uentus etiam querendus es; quia quer-
 ror et inueniendus, & inuenitis quer-
 endus: tam magnum, & incompre-
 hensibile bonum es, quod, & quer-
 ris, vt inueniaris dulcior, & iauenitis
 vt queraris audius; neque anima; cù-
 te inueniet, à querendo cessabit, quia
 felix inuentio non extundit desiderium
 sanctum, sed extendit: qui autem sunt,
 qui querunt te Deum, ac Dominum,
 nis qui totis visceribus amant te, toto
 corde adorant te, hilari, ac latro, ani-
 mo recurrent ad te, & à tuis manibus
 cuncta expectant, in tribulationibus
 hilarescunt, & non concidunt, in bo-
 nis non exaltantur, in cunctis querunt
 te, & queritur, ac inuentum audiatis.

quæ-

quærunt, ut strictius inhærent tibi ; quod es omne bonum; in inquisitione non deficiunt, quia quærunt te tecū ; viæ tuę inuestigabiles , quia quod quæruntur magis, eō magis quærendæ inueniuntur, tu finis, & seopus viarum, in id via ipsa ; quæ ad te perducit: felix anima, quæ in via tua ambulat, hoc est in te, ut inueniat te , ut possit dicere ; inueni, quem diligit anima mea ; te semper quærat, & inueniat anima mea , dirigatur affectus meus ad quærendum te, nec desinat quærere ; si inueniat ; sic enim latabitur , & canticabit in vijs tuis Domine: quoniam magna est gloria Domini. Amen .

CONSIDERATIO. XVI.

Propter nomen tuum Domine propitiaberis peccato meo; quod est nomen tuum , nisi misericordia tua; hoc nomen namque tibi est Deus meus, misericordia mea, propitiare peccato meo , ut cognoscatur nomen tuum , quod est propitiator suavis , & mitis; præsta re, quod polliceris nomine ; non propter facta mea , quæ mala sunt, sed propter te metipsum, propter bonitatem quam propitiare pecca-

to meo, ut ubique gloria nominis tui, bonitas, & benignitas tua celebretur, & cognoscatur; hoc nomen tuum inuocatum est super nos; propitiare ergo, remitte reatum, ac poenam, condona noxam, magnum, & admirabile nomen tuum; magnus es tu, & faciens mirabilia, tu es Deus solus; magnum ergo magna condonare, æquum est, & si peccavi tibi, & malum corā te feci, propitiare mihi nihilominus, quia maximum, & graue peccatum meum agnosco, & dejectis præ confusione oculis propitiationem inuoco tuā, & te nomine propitiatorem, ut parcas mihi; magnum, & multum est peccatum meū, omnibus modis grande, & omnibus vitæ meæ annis extensum; sed tu parce propter nomen tuum, qui benignus diceris, ut dicatur; ubi superabundauit delictum, superabundauit & gratia; grauitatem peccati mei cognosco, & annuncio; vndique me peccatum offendō tibi Domine; tu autē vndique magnus, sed miserationes tuæ super omnia opera tua; non in justificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam, sed in miserationibus tuis multis; in his multis
pro-

propitiare Domine peccato meo, quod est multum, ut luceat multitudo misericordiarum tuarum, & miserationum tuarum, quae à saeculo sunt, dele peccatum meum, multū est enim, ut magnificetur nomen tuū; propitiae tua, & magna dicatur, & multa, propitius esto peccato meo multo, & magno, ut dicaris faciens misericordiam Christo tuo David, & semini eius usque in saeculū. Quam magna est multitudo dulcedinis tuaz Domiae, exerce dulcedinem tuam multam, multitudini parcens peccatorum meorū; ut ubiq; dulcis dicaris, & propitiacione plenus, super effunes, & super plena misericordia tua videatur, & glorificetur in remissione peccatorū meorū, quae fluunt, & abundant; hoc est peccatum meum multū, hinc indulgentiam exopto, & remissionem imploro à te Domine, qui multus es in misericordia; O dulcis, o misericors, o propitiator, misere, propitius es, ad te venio in amaritudine animæ meæ, reple eam dulcedine tua, quae magna est, sic autem repletur ea, ut non oblitiscatur iuctus, & doloris propter multitudinem peccatorū; quod enim tu dulcior es, &

ad indulgendū promptior , eò inexcu-
sabiliot sū in multitudine peccatorum
meorū, & si indulges tu, quia multus
in misericordia , ego flere debo; quia
peccatū meū multū est , qui si mibi det
te multum misericordem, & me multū
peccantem quotidie considerare ,
vt tuam misericordiam exaltem , &
mea peccata plangam multum: tu do-
mine potes.

CONSIDERATIO XVII.

Dilexi: quia inclinavit aurem suā
mihi: Quorsūm Domine loquē-
ti aures inclinas, nisi vt facias , quod
facere solemus erga eos , qui submissè
loquuntur, propè admouendo aures, vt
ex propinquo sensu excipiamus id ,
quod quis loquitur : quemadmodum
ægrotanti alicui; & ex multa debilita-
te loqui clarè nequeunti humanus ali-
quis medicus auribus suis proprius ad-
motis ægrotō, ediscit, quæ sint necef-
saria laborati; ò Deus verè pius , verè
misericors, & clemens, medicus cæle-
stis, & infirmis salutem querens , tu
magnus, & omnipotens infinito ha-
bitu, & loqui præ debilitate altius nō

viii

valenti te inclinas, submissas eius pre-
 ces proxima aure benevolentius cap-
 tas: quomodo voces meæ imbecilles
 ad thronum tuæ maiestatis peruenire
 valeant, nisi tu inclinatis quodammo-
 do auribus percipias eas; inclinas au-
 tes, & exaudiis verba mea, & sic miseri-
 cas missericordias tuas; mirabilem te
 ostendis, & mirabiliter operaris; Dili-
 gam ergo te Domine fortitudo mea,
 refugium meum, & firmamentum me-
 um, & dilexi te; sed tu prior dilexisti
 me, quis enim te in amando præsumat
 præuenire, si tu charitases, amores,
 Deus ignitus es, immo pro dolor, quo-
 ties tu amans Deus non diligis, quo-
 ties, quoties ignem mittis in cor meum,
 ut ardeat, & nihilominus peccado re-
 maneo frigidus, & sic frigescit cor me-
 um, ut ignitum eloquium tuum extin-
 guatur; & minimè illud accendit, in-
 pletum est cor meum, & dique septum
 temporalibus rebus, & desiderijs, &
 amori tuo non dat locum; quomodo
 ergo vere dicam; Dilexi & imbecilli-
 bus, & frigidis orationibus meis pium
 præbes auditum; & tamen ingratus
 non diligo, nec anno vehementius si
 non Deum, ac dominum saltem misere-
 ricos.

206 *Confederat spiritu eius m
ticonsum benefactorem, quare hoc
confederans non dolco, ubi sunt lacry-
mae, & gemitus, cur tribulationem no
inuenio, & dolorem; nisi quia non
quero, temporales delicias persequor,
& quia umbras sunt, fugiunt, & perse-
quentem me lassant; ingratitudinem
meam non deploro, & si aliquando
lactymulas profundo, eas continuo
risus sequitur, & tristitia est vestigio
consequitur voluptas; dicam Domi-
ne; in omnibus diebus meis inuoca-
bo, ut circumducent me dolores mortis,
& pericula inferni inueniant me; & sic
plangam ingratitudinem meam, & per-
ueniam ad amorem tuum; cor meum, &
tongua mea dicant frequenter; Diligi,
dilexi; ex abundantia amoris tui in
corde meo replicatur os meum, & vi-
scera mea dilectione redundant; fu-
giant a corde meo omnes affectus, ut
amore tuo replicatur: Stigmata tua
porta in corde meo, quia seruus tuus:
non in servitute timoris impressa fer-
so, sed in alopionte filiationis amo-
ris igne succensa, ut clam: Abba pa-
ter. Audacter dico, quia peccavi in te,
& non sum dignus vocari filius tuus,
dicam tamen: Abba pater, quia tu no
de-*

desinis esse pater ; et filios recipis te-
deentes. Amen .

CONSIDERATIO. XVIII

Bibite, & inebriamini charissimi: ð
diuinæ consolationes, quæ adhuc
in via hac peregrinantibus , varijs tri-
bulationibus onustis , & longo itinere
laſſis affluenter dantur, nè succumba-
mus: ò ebrietas , quæ facis sobrios: ve-
rè ebrietas gratiæ , non temulentiaæ ,
quæ lætitiam generas , non temulen-
tiam, pignus illius, quæ in patria cœle-
sti iustis datur: vnde dicitur : inebria-
buntur ab ubertate domus Dei: quæ
verè sobria ebrietas est, vero, non me-
ro, ingurgitans, non madens vino, sed
ardens Deo , lugentibus , consolatio-
nem præstas, nedum in cœlo, quando
absterges omnem lacrymā ab oculis
Sanctorū, & iuctus non erit ultra , sed
adhuc in via laborantibus nè deficia-
mus : in cœlo satias torrente volupta-
tis, & deliciarum: in terra autem te ip-
sum sic præbes , vt sis nobis cibus , &
potus, sanguine tuo, quasi læte reficis
nos, & carne tua debilitatos nos, reddis
fortes : exultat inde cor nostrū, & tibi
Deo

Deo iubilat, secundum multitudinem
 dolorum meorum in corde meo, consola-
 tiones tuæ lætificauerunt animam
 meam: inuitas, & præuenis nos, & Pa-
 ter misericors, & pius excitas nos: &
 cum dixeris: bibite uitrum, quo miscet
 vobis, ultro te porrigit, & exclama:
Bibite, & inebriamini charissimi: sic
 bibite, ut corda vestra dulcedine, &
 consolatione redundant: spirituales
 tamen deliciæ sunt, inde sensibus non
 percipiuntur: & tu Domine aliquoties
 sensibiliter consolaris, ut corpus etiam
 iuuietur, quia exclamauit: **Viuifica**
 me secundum verbum tuum: O felix anima,
 quæ sic recipit consolaciones, ut magis
 timeat nomen tuum, quod est miseri-
 cordia tua: timeat, ne te offendat, quia
 bonus es, quia pius, quia misericors,
 quia paracletus, quia consolator es:
 nostrum desiderium replet in bonis, & si
 quando differs, id facis, ut affectuosius
 queramus, ut famelicí recipiamus, &
 nutriamus magis: pressuris, & tribu-
 lationibus mundi huius circundas nos,
 & quasi ad tempus derelinquis, ut ar-
 dentius cœlestia inquiramus, & à te
 consolationes expectemus, quæ verè
 faciant, & inebriant: vide, quām arida
 sit

Sit anima mea, quam frigidus spiritus
et tamen tuus sum: utq[ue] scis afflictione
meam, et laborem meū: veni Domi-
ne: ut eripias me, ut odys soleris me, et
dicam: Suavis Dominus vniuersis, et
miserationes eius super omnia opera
eius.

CONSIDERATIO XXVII.

DE INFLUENTIA IRÆ, ET MERCY.

Dominus Deus virtutū quousque
irascēris super orationem serui
tui: Virtus tua Dominem misericordia
est; inde dicitur in virtute tua iudica
me: misericordia tua ante oculos
meos est: quare ergo iratus serenita-
tem facisti, vulnusque tui ostendere
desposis, ex ira eleuans fumum, ne vi-
dearis, quousque sumabis super ora-
tionem serui tui: in ira tua fumus
ascendit, et lumen tuum, quod est ver-
bum tuum, videte nequeo, exardescat
in breui ira tua, quoniam ad momenta
tū est indignatio tua: quousque, quo-
usque irasceris, et abscondis te: iram
tuam mereor, q[uod]is negare audeat, quia
et ego irascor, dum ira brevis tradic-
tionem ponis me, et inimici mei subsan-
niant me, impatiens in tribulatione.